

# Joachim Sonne



**Geboren:** 25.05.1974  
**Nationalität:** Deutsch  
**Wohnhaft:** München, Deutschland  
**Unabhängigkeit:** (x)

## Expertise:

Langjährige Erfahrung im Kapitalmarkt und M&A Themen. Umfangreiche Branchenkenntnisse im Bereich Technologie. Umfassende Erfahrung in Personalmanagement durch die Leitung des EMEA-TMT-Geschäftsbereichs von J.P. Morgan. Erfahrung bei der Prüfung und Vergabe von Krediten inklusive Teilnahme an Kreditausschüssen. Unabhängiger Berater von Telekommunikations- und Technologieunternehmen bei Strategie und Kapitalbeschaffung. Prüfungsausschußerfahrung.

## Beruflicher Werdegang

Seit 2021	Senior Berater für weltweite Investitionsmöglichkeiten in Telekommunikationsinfrastruktur, AustralianSuper Pty
Seit 2019	Unabhängiges, nicht geschäftsführendes Verwaltungsratsmitglied und Mitglied des Prüfungsausschusses, Proximus S.A. (Brüssel, Belgien)
2016 – 2019	Managing Director, Co-Leiter Telekommunikation, Medien und Technologie EMEA, J.P. Morgan (London, Großbritannien)
2011 – 2015	Managing Director, Leiter Telekommunikation Investment Banking EMEA, J.P. Morgan (London, Großbritannien)
2010 – 2011	Executive Director, Deutschland M&A, J.P. Morgan (Frankfurt, Deutschland)
2006 – 2010	Executive Director, Telekommunikation und Medien Investment Banking, J.P. Morgan (New York, USA)
1998 – 2005	Vice President, Telekommunikation, Medien & Technologie Investment Banking, J.P. Morgan (London, Großbritannien)

## Ausbildung

1995 – 1998	Europäischer Master of Management-Studiengang mit Schwerpunkt auf Finanzen und Controlling, EAP, European School of Management (Diplom-Kaufmann)
1993 – 1995	Vordiplom in Betriebs- und Volkswirtschaft, Universität Passau
1993	Abitur, Albert-Einstein Gymnasium München

## Weiteres Engagement als Mitglied eines Organs bei anderen Gesellschaften

Unabhängiger Berater für Telekom- und Technologieunternehmen im Bereich Strategie / Kapitalbeschaffung.

Aktiver Investor in Early-Stage und Wachstumsunternehmen.